[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2024№  26
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях  совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса, Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации от 25.02.2022 года № 92, руководствуясь Уставом Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от   19.12.2022 г.   №  628( в редакции постановлений от 09.02.2023г. № 37, от 09.02.2023г. № 37, от 15.05.2023г. № 140)  следующие изменения:

      1. паспорт  Программы изложить согласно приложению № 1;

      2. таблицу «Сведения о финансировании структурных элементов  муниципальной программы «Благоустройство территории Угранского сельского поселения  Угранского района Смоленской области» изложить согласно приложению № 2.
И.о.Главы муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области                                     О.В. Чупинин
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Старостина И.И..

______________

Тел. 4-15-44

«___»__________2023г.

ВИЗА:

Фетисов Г.М.

(заместитель Главы)

Баринова Н.В.

(управляющий делами)

	Разослать:

финансовое управление,
отделу экономики (2 экз.)

сектор по поселковому хозяйству;

отдел по строительству, транспорту, связи,

энергетике и ЖКХ

_______________________ «____»___________2023г.

_______________________ «____» ___________2023г

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от  ___________________  № _______
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Благоустройство территории Угранского сельского поселения

Угранского района Смоленской области»
(наименование программы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	этап I:  2017г. – 2023г.
этап II: 2024г. – 2026г.

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 249304,936 тыс. рублей, из них:
этап I:  183276,933 тыс. рублей;
этап II: –
- 2024 год – Федеральный и областной 19080,97тыс. рублей;

                  -  местный бюджет 18896,633тыс. рублей;

- 2025 год – 13810,6 тыс. рублей.;
- 2026 год – 14239,8 тыс. рублей.

	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	- создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения;

- улучшение состояния территорий Угранского сельского поселения;

- привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования;

- благоустроенность населенных пунктов поселения

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от  ____________  № _________
СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов   муниципальной программы
«Благоустройство территории Угранского сельского поселения

Угранского района Смоленской области»
(наименование  муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1. «Совершенствование системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения»

	1.
	Мероприятие 1
	Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный,областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	63939,32
	17011,32
	18877,6
	13810,6
	14239,8

	1.1.
	Мероприятие 1.1.
Организация освещения улиц
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	12185,92
	2685,92
	3200,0
	3000,00
	3300,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2.
Коммунальные услуги по электроэнергии
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	5796,68
	2304,68
	2523,0
	944,0
	25,00

	1.3.
	Мероприятие1. 3.

Жилищное хозяйство
Содержание других учреждений
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	31778,95
	7049,75
	10139,8
	6770,8
	7818,6

	1.5.
	Мероприятие 1.4.

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	13835,86
	4725,06
	2983,6
	3064,5
	3062,7

	1.6.
	Мероприятие 1.5. Транспортный налог.

	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	4,355
	0,355
	1,2
	1,3
	1,5

	1.7.
	Мероприятие 1.6. Котельно- печное топливо
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	112,55
	20,55
	30,0
	30,0
	32,0

	1.8.
	Мероприятие 1.8. Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений
	Сектор по поселковому хозяйству
	Бюджет сельского поселения
	225,0
	225,0

	2. «Выполнение работ по благоустройству территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области»

	2.
	Мероприятие 2.
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный,областной бюджет
	43247,931
	24166,961
	19080,97
	0,00
	0,00

	Бюджет сельского поселения
	863,185
	844,152
	19,033
	0,00
	0,00

	2.8.
	Мероприятие 2.8

Ремонт автомобильной дороги по ул. Исаковского в с. Угра

	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	9678,919
	9678,919

	Бюджет сельского поселения
	9,689
	9,689

	2.9.

	Мероприятие 2.9

Строительный контроль автомобильной дороги по ул. Исаковского в с. Угра

	Областной бюджет
	219,768
	219,768

	Бюджет сельского поселения
	0,220
	0,220

	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный бюджет
	2556,534
	2556,534

	2,10

	Мероприятие 2.10

Организация тротуара по ул. Пушкина в с. Угра Угранского района Смоленской области

	Областной бюджет
	79,068
	79,068

	Бюджет сельского поселения
	822,599
	822,599

	2.11
	Мероприятие 2.11

Оценка тех. состояния. Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Угранского района Смоленской области

	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	0,00
	0,00

	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00

	2.12
	Мероприятие 2.12

Ремонт автомобильной дороги по ул. Новая в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	3212,889
	3212,889

	Бюджет сельского поселения
	3,216
	3,216

	2.13
	Мероприятие 2.13

Строительный контроль автомобильной дороги по ул. Новая в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	88,170
	88,170

	Бюджет сельского поселения
	0,088
	0,088

	2.14
	Мероприятие 2.14

Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	3509,510
	3509,510

	Бюджет сельского поселения
	3,513
	3,513

	2.15
	Мероприятие 2.15

Строительный контроль автомобильной дороги по ул. Советская в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	100,992
	100,992

	Бюджет сельского поселения
	0,101
	0,101

	2,16
	Мероприятие 2.16

Ремонт автомобильной дороги по ул. Старое Русаново в д. Русаново
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	428,163
	428,163

	Бюджет сельского поселения
	0,429
	0,429

	2.17
	Мероприятие 2.17

Строительный контроль

автомобильной дороги по ул. Старое Русаново в д. Русаново
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	9,163
	9,163

	Бюджет сельского поселения
	0,009
	0,009

	2.18
	Мероприятие 2.18

Ремонт автомобильной дороги по ул. Парковая в с. Угра (0,22км)
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	391,203
	391,203

	Бюджет сельского поселения
	0,392
	0,392

	2,19
	Мероприятие 2.19

Строительный контроль автомобильной дороги по ул. Парковая в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	8,372
	8,372

	Бюджет сельского поселения
	0,008
	0,008

	2,20
	Мероприятие 2.20

Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьская в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	423,446
	423,446

	Бюджет сельского поселения
	0,424
	0,424

	2.21
	Мероприятие 2.21

Строительный контроль автомобильной дороги по ул. Октябрьская в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	9,062
	9,062

	Бюджет сельского поселения
	0,009
	0,009

	2,22
	Мероприятие 2.22

Ремонт автомобильной дороги по ул. Сиреневая в д. Вознесенье
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	2089,652
	2089,652

	Бюджет сельского поселения
	2,091
	2,091

	2.23
	Мероприятие 2.23

Строительный контроль автомобильной дороги ул. Сиреневая в д. Вознесенье
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	44,717
	44,717

	Бюджет сельского поселения
	0,045
	0,045

	2,24
	Мероприятие 2.4

Ремонт автомобильной дороги по пер. Речной в д. Вознесенье
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	598,824
	598,824

	Бюджет сельского поселения
	0,599
	0,599

	2.25
	Мероприятие 2.25

Строительный контроль автомобильной дороги пер. Речной в д. Вознесенье
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	12,815
	12,815

	Бюджет сельского поселения
	0,013
	0,013

	2.22
	Мероприятие 2.20

Ремонт тротуара по ул. Ленина в с. Угра(0,11км)
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	690,910
	690,910

	Бюджет сельского поселения
	0,692
	0,692

	2.23
	Мероприятие 2.21

Строительный контроль ремонта тротуара по ул. Ленина в с. Угра(0,11км)
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	14,784
	14,784

	Бюджет сельского поселения
	0,015
	0,015

	2.24
	Мероприятие 2.22

Ремонт автомобильной дороги по ул. Горького в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	11988,0

	11988,0

	Бюджет сельского поселения
	12,0

	12,0

	2.25
	Мероприятие 2.23

Ремонт автомобильной дороги по ул. Жабо в с. Угра
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.

Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	7092,97

	7092,97

	Бюджет сельского поселения
	7,033

	7,033

	Всего по  муниципальной программе
	Федеральный,областной бюджет
	43247,931
	24166,961
	19080,97
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	64802,505
	17855,472
	18896,633
	13810,6
	14239,8